VNGVENTVM * COMITISSAE.

Guilielmi Varignanæ.

XX.

Aportum prohibet, hæmorrhoides fistit, ac laxatos roborat renes. Reci-
pit membranæ castanearum inter carnem & corticem mediæ, membra-
næ glandium inter carnem & corticem mediæ, membranæ quercus inter lignum
& corticem mediæ, baccarum myrti, caudæ equinæ, gallarum, corticum faba-
rum, acinorum vvarum, sorborum immaturorum siccorum, mespilorum im-
maturorum

f

maturorum

maturorum exiccatorum, foliorum pruni sylvestris, radicum ^b glaucij, aī vnc. vnam, & dimidiā. Contusa leuiter coquuntur in stillaticj plantaginis liquo-
ris lib. octo, quoad dimidiā pars consumpta fuerit. deinde colantur, & in col-
turalauantur nouem vicibus, semper aliquid de eo quod colatum est affunden-
do, ceræ nouæ, vnc. octo. Oleorum myrtini, mastichini, aī lib. vnam, & dimi-
diā. Postea inspergitur sequentium rerum tenuissimus puluis, nempe mem-
branæ castanearū inter carnem & corticem mediæ, membranæ glandium eius-
dem, membranæ quercus inter lignum & corticem mediæ, gallarum, aī vnc.
vnam. Cineris ossium cruris bubuli, baccarum myrti, acinorum vuarum, for-
borum siccorum, aī vnc. dimidiā. Pastillorum è succino, vnc. duas. Fingatur
vnguentum.

ANNOTATIONES.

a Comitissæ.) Sumptum est hoc vnguentum ex Varignana lib. 16. de curandis morbis
ad menstruorum suppressionem, & abortum prohibendum, quo in nobili quadam comi-
te, quæ iam abortus periculum senserat, & vteri magna imbecillitate conflictabatur, pro-
spere vñs est. Ex meritis enim adstringentibus compositum, locos muliebres firmat, vte-
rum roborat, & renes laxatos constringit, si eo inungantur. Hæmorrhoides immodicè
promanantes sifit.

b Glaucij.) Codices omnes, quos ipse viderim, habent Chelidonij. Tamen quum Che-
lidonium acrimonia multa præditum sit, adeoq; à ceteris omnibus quæ compositionem
præsentem ingrediuntur, plurimum distet: non video quomodo inter ea locum habere
possit. Judico itaq; Memithe scriptum fuisse, quam vocem imperitus quidam Chelido-
niam est interpretatus, quum Glaucium significaret. Mea igitur sententia Chelidonium
ex hoc vnguento prouersus tollendum erit: & pro eo Glaucium, aut radix Bistorta vel Tor-
mentillæ, supponenda.

VNGVENTVM POTABILE.

XXI.

permacet.* **Daturijs, qui exalto ceciderunt: glutinat enim vulnera. Habet butyri re-
centis, salis expertis, lib. tres. Rubeæ tinctorum, castorij, *floris maris, ra-
dici tormentillæ, aī vnc. vnam. Bulliant simul in vino odoro, ad eius consum-
ptionem, ac formetur vnguentum.

VNGVENTVM ROSATVM.

Ioannis Damasceni.